
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

 

ID DS:  

                 V Brně dne 1. srpna 2024 

                            Č. j.: SPR. ÚS 707/24-3 INF 

 

Vážený pane magistře, 

dne 26. července 2024 byla Ústavnímu soudu (dále jen „povinný subjekt“) 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informací, podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“).  

Pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt 

dle § 6 odst. 1 ZSPI místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující jejich 

vyhledání a získání. Ústavní soud nevede žádné zvláštní evidence či statistiky, které by 

odpovídaly Vámi zadaným kritériím a byly tak snadněji dohledatelné a připravené 

k poskytnutí. Jelikož jsou všechna rozhodnutí Ústavního soudu veřejnosti volně přístupná 

prostřednictvím databáze NALUS (https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx), dovoluji 

si Vás na ni v souladu s § 6 odst. 1 ZSPI odkázat.  

Uvedená databáze, která slouží právě pro poskytování informací o rozhodovací 

činnosti Ústavního soudu v souladu se zákonem č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, 

ve znění pozdějších předpisů a k naplnění práva veřejnosti na informace dle čl. 17 Listiny 

základních práv a svobod, je pravidelně aktualizována a umožňuje veřejnosti pomocí 

pokročilých analytických funkcí pohodlné vyhledávání dle několika možných kritérií či 

jejich kombinací. Indexace je prováděna věcně. Ve Vašem případě považuji za vhodné 

omezit vyhledávání v databázi na návětí a do uvozovek zadat frázi To („To“), což je 

značka používaná pro trestní odvolací věci. Než začnete s databází pracovat, doporučuji 

Vám ověřit rozsah poskytovaných dat a nastudovat si přiložený návod 

(https://nalus.usoud.cz/Search/Help.aspx). 

Vzhledem k objemu vydaných rozhodnutí za dobu působnosti Ústavního soudu 

pouze doplňuji, že pokud byste trval na přímém poskytnutí informací, jednalo by se zcela 

jistě o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací za které je v souladu s § 17 ZSPI 

požadována úhrada, proto doporučuji Vaší pozornosti Rozhodnutí předsedy Ústavního 

soudu č. Org 3/23 ze dne 4. ledna 2023 o sazebníku úhrad za poskytování informací. 

Odkaz na sazebník uvádím zde: https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/Org._66 

21_sazebnik_uhrad_za_poskytovani_informaci.pdf. 

S pozdravem 

 

              JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

         generální sekretář Ústavního soudu  

 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx
https://nalus.usoud.cz/Search/Help.aspx
https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/Org._66%2021_sazebnik_uhrad_za_poskytovani_informaci.pdf
https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/Org._66%2021_sazebnik_uhrad_za_poskytovani_informaci.pdf

